
令和2年5月12日 

薬師堂キャンパス 

生徒および保護者の皆様へ 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

 

学校再開に向けた臨時休業期間中の分散登校について（ご連絡） 

 

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、5月1日付臨時休業期間延長の文書にてお伝えしておりましたが、別紙の要領で分散登校

を行うことといたしました。これは、文部科学省からの通知に基づき、よりスムーズな学校再開を

果たせるように設定するものです。分散登校の実施とともに、今後も課題学習や授業動画の配信を

継続し、生徒の皆さんの学習機会の確保に努めてまいります。 

なお、現在、国の動向や知事からの要請があるため、修磨館入居生、県外生のみなさんに関して

は、分散登校は行いません。5月15日（金）以降に受け入れスケジュールを決定の上、お知らせい

たしますので、学校からの連絡があるまで、帰省先に留まって頂きますようお願いいたします。 

今後も状況によっては予定を変更する場合もあります。その際は一斉メールおよび学校ホームペ

ージでお知らせいたしますのでご確認くださいますようお願い致します。 

  



薬師堂キャンパス分散登校について       別紙 

 
1. 分散登校日程 

① 初回分散登校日について 

※ 対象生徒は時間まで各クラスに入室してください。（昼食は持参する必要はありません） 

学年 登校日 対象 内容 

1学年 
5月 21日 

（木） 各クラス 

出席【奇数】番号 

10：30～11：20 

各クラス 

出席【偶数】番号 

13：30～14：20 

LHRを行います 

・課題の進み具合の確認 

・聖和ポータル授業動画（今後の配信 

スケジュール他） 

・生活状況の確認 

・諸連絡 

※3年生のみ希望者対象に各回終了後に 

予約奨学金説明会を実施 

2学年 
5月 22日 

（金） 

3学年 
5月 19日 

（火） 

【奇数クラス】 

10：30～11：20 

【偶数クラス】 

13：30～14：20 
 

② 2回目以降の分散登校日について 

【1・2年生（特進系以外）】2回目…5月26日（火）  3回目…5月29日（金） 

【3年生および特進系全学年】 2回目…5月25日（月）  3回目…5月28日（木） を予定しています。 

※ 詳細は1回目の登校時および一斉メール・学校ホームページでご連絡します。 

 

2. 提出物や課題について（当初5月11日回収としていたものを含む） 

① 5月11日以降回収としていた学習課題は初回の分散登校時に進み具合の確認をします。課題の実施

状況の把握をしてきてください。提出は学校再開時(6 月 1 日)以降、各教科の初回の授業を予定し

ています。 

② 「健康観察チェックシート」は継続実施し、学校再開時(6月1日)に担任へ提出してください。 

③ 令和2年度保護者教師会総会書面表決書・委任状の提出期限を6月5日（金）へ変更とします。 

分散登校時に提出していただくこともできます。 

④ 5月11日回収としていた上記以外の提出物は学校再開時(6月1日)に担任へ提出してください。 

 

3. その他諸注意 

① 登校時に体温確認を行います。（自宅で検温を行ってきてください。） 

② 登校日に熱がある場合や風邪の症状がある場合には、無理をせず自宅待機をお願いします。 

③ 登校時はマスク着用をし、登校時の手洗い、手指消毒を必ず行ってください。 

④ 登校時やクラス内においてはできる限り私語を慎んでください。 

⑤ 登校に不安や抵抗を感じる場合は保護者の判断において登校を控えても構いません。その際は電話

でご連絡をお願いいたします。（欠席扱いとはなりません） 

⑥ 修磨館の入居生、県外生のみなさんを含む当日の欠席者には、郵送や電話などで必要な連絡を別途

行います。 

⑦ 生徒本人やご家族が新型コロナウイルスへ感染した場合や濃厚接触者となった場合には、速やかに

学校へご連絡ください。 

 🍀各種相談窓口メールアドレス🍀 

学習相談(学習に関する質問や相談)：yakushi.study@seiwa.ac.jp 
進路相談(進路に関する質問や相談)：yakushi.shinro.shido@seiwa.ac.jp 
教育相談(学校生活全般、不安や悩みなどの相談)：kyoiku.soudan@seiwa.ac.jp 


